Süleyman Ata, hikemî şiirler söyleme yeteneğini Hızır'ın duası sayesinde kazanmış; Aziz Mahmud Hüdayî Celvetiyye'deki Hızır kıyâmı (*nısf-ı kıyam*) zikrini Hızır'dan almıştır (Köprülü, 1976: 32, 37, 89,105; Yılmaz, 1982: 222; Ocak, 1990: 94-95).

XII. Yüzyılda Hızır adına kurulan ve pir olarak Hızır'ın görüldüğü Hızır tarihinin varlığı, onun Türklerin dini hayatında önemli etkileri olan Ahmet Yesevî (v. 562/1166) ve Abdullah Gucduvânî (v.574/ 1179) gibi sufilerin yetişmesinde rolünün olduğunun ileri sürülmesi (Ocak, 1990: 95; Çelebi, 1998: 411) özellikle Yesevîliğin etkili olduğu Alevi- Bektaşî düşüncesinde Hızır inancının kök salmasına katkı sağlamıştır.